
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 894 del 02/12/2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per le manifestazioni connesse alle festività natalizie 2011 – 2012.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 2 del mese di  dicembre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RILEVATO che con delibera G.C. n.143 del 30.11.2011 l’Amministrazione Comunale ha inteso 
provvedere alla gestione delle iniziative a favore degli operatori commerciali e della cittadinanza da 
intraprendersi in occasione delle festività natalizie 2011 – 2012, avvalendosi anche della 
collaborazione del Comitato Manifestazioni Ortonesi, stanziando a tal uopo somme necessarie da 
assegnarsi allo stesso a titolo di contribuzione;. 
RITENUTO doversi procedere all’impegno della spesa necessaria a tali attività indicata dalla Giunta 
Comunale come segue: 
- €.25.000 per l’installazione di luminarie  da parte della ditta ORI SERVICE s.r.l. con sede in 
Collecorvino (PE), via Santa Maria n.99;  
- €.15.000 per altre manifestazioni; 
- €.8.000 per spese connesse ad altre manifestazioni istituzionali e popolari che si terranno nel 
periodo natalizio 2011 – 2012 organizzate direttamente dall’Amministrazione Comunale; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 

1)- Impegnare la somma complessiva di euro 48.000,00 al cap. 9260 del bilancio 2011 per le 
esigenze connesse all’organizzazione delle festività natalizie 2011 – 2012, così come segue: 

 
a)-  euro 40.000,00 a favore del Comitato Manifestazioni Ortonese, nella persona del presidente 
pro-tempore dott. Papa Tommaso, con l’obbligo di rendicontazione da presentare al Comune 
entro il 31.1.2012, da impiegarsi nella seguente misura: 
- €.25.000 per spese connesse all’installazione delle luminarie da parte della ditta ORI SERVICE 
s.r.l. con sede in Collecorvino (PE), via Santa Maria n.99; 
- €.15.000 per spese connesse ad altre manifestazioni che verranno organizzate e svolte 
nell’ambito di tali festeggiamenti; 
 
b)- euro 8.000 per spese connesse ad altre manifestazioni istituzionali e popolari che si terranno 
nel periodo natalizio 2011 – 2012 organizzate direttamente dall’Amministrazione Comunale; 
 

2)- Provvedere a liquidare l’intera spesa di €.48.000,00, così come impegnata, solo dopo la data di 
esecutività della delibera del C.C. n.72 del 7.11.2011, prevista per l’11.12.2011; 

 
3)- Imputare la spesa di euro 48.000 al cap. 9260 del bilancio 2011. 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  6 dicembre 2011 
 
 

 
IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Segreteria Generale 


